
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O FÓRU 

ZDRAVÉHO MĚSTA  

A OVĚŘOVACÍ ANKETĚ 

2023 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

  
 

1 
 

Obsah 
 
 
Obsah ................................................................................................................................... 1 

1. Zápis z veřejného Fóra .......................................................................................... 2 - 5 

2. Výsledky ověřovací ankety................................................................................... 6 - 13 

3. Desatero problémů ....................................................................................................14 

4. Ověřené problémy .....................................................................................................15 

Seznam tabulek ....................................................................................................................16 

Seznam grafů .......................................................................................................................16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

  
 

2 
 

1. Zápis z veřejného Fóra 
 
Program  

 

1) Radnice v terénu 

2) Fórum Zdravého města  

3) Doplnění problémů a námětu v rámci jednotlivých problémových oblastí ve Štětí  

4) Určení nejzávažnějších problémů ve městě  

5) Závěr  

 

 

1. Radnice v terénu  

 

V rámci akce „Hejbni Štětskem“ proběhla v dopoledních hodinách od 8:00 do 12:00 hodin na 

pěší zóně veřejná diskuze - Radnice v terénu, kdy mohli občané města hovořit přímo 

s vedením města, co je trápí ve městě a co by chtěli změnit. Diskutovat s občany přišli starosta 

Miroslav Andrt, místostarostka Michaela Véghová, vedoucí oddělení správy Gabriela Frgalová, 

vedoucí ekonomického oddělení Jana Princová, vedoucí komunálních služeb Jiří Novák, 

strážník pověřený řízením Městské policie Rudolf Novotný a jeho zástupce Ladislav Fejtek, 

radní a zastupitel Václav Švancar, zastupitelka a předsedkyně komise Zdravého města Věra 

Andrtová. Z této diskuze vzešlo mnoho podnětů, které byly zaznamenány a následně 

rozděleny do 8 tematických oblastí, o nichž se dále diskutovalo v rámci Fóra Zdravého města.  

 

 

2. Fórum Zdravého města  

 

Fórum Zdravého města probíhalo od 14:00 do 16:00 hodin rovněž na pěší zóně. Navázalo tak 

na akci Radnice v terénu. Miroslav Andrt přivítal účastníky Fóra Zdravého města Štětí.  

Seznámil účastníky se stavem řešení problémů vzešlých z předchozího ročníku Fóra 

Zdravého města z roku 2021. 

 

2.1. Desatero problémů města Štětí v roce 2021  

 

1. Zákaz další výstavby na Novém náměstí 

2. Výsadba – úbytek zeleně 

3. Rozšíření Městského kamerového dohlížecího systému o nová kamerová místa 

na příjezdových a odjezdových komunikacích 

4. Parkování a jízda vozidel po chodnících a travnatých plochách v ulici  

U Stadionu, Alšova, Mánesova, Školní a Jiráskova 

5. Podpora budování solárních panelů na střechách rodinných a bytových domů 

6. Zachování budovy nádraží v Hněvicích 

7. Zvýšení počtu praktických lékařů 

8. Dořešení bezpečnostní dopravní situace ZUŠ - kritické! 

9. Multifunkční sportovní hala 

10. Výměna oken za plastové na ZŠ T. G. M. 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

3 
 

3. Vytipování problémů a námětů v rámci jednotlivých problémových oblastí ve Štětí  

 

Oblast A – Kvalita bydlení, komunální služby, občanská vybavenost a investice 

- Zastávka sídliště (chybí koš, úklid) – 1 hlas  

- Květiny na veřejných prostranstvích (péče o záhony a zeleň), stromy – 1 hlas  

- Dovysadit stromy ve Stračenské ulici (za pokácené) – 1 hlas  

- Lavičky na pěší zóně - pokálené stále – 0 hlasů  

- Lavičky směr Ostrov a Placák - obnovit – 0 hlasů  

- Nedostatek bytů – 6 hlasů  

- Chybějící koše (ulice Palackého, Družstevní) – 0 hlasů  

- Špatný stav popelnicových stání - věžáky – 1 hlas  

- Chybějící dětské hřiště - U stadionu – 0 hlasů  

- Doplnit lavičky na Horově stezce – 0 hlasů  

- Dětské hřiště pro malé děti - chybí – 4 hlasy  

- Zarostlé chodníky v domkových čtvrtí – 0 hlasů  

- Špatný úklid Husova náměstí (listí) – 0 hlasů  

- Lepší kontrola odvedené práce ŠKS – 0 hlasů  

- Oprava hřbitovní brány na Chcebuzi – 0 hlasů  

- Trampolíny pro děti – 1 hlas  

- Zanedbaná pěší zóna a Nové náměstí – 7 hlasů  

- Velké množství nedopalků od kuřáků – 0 hlasů  

- Komunitní zahrádky na sídlištích – 7 hlasů  

- Hřiště u věžáků - děravý plot, chybí sítě v brankách – 0 hlasů  

- Zamoření psími exkrementy – 1 hlas  

- Průchod u veřejných WC - hrozný stav – 3 hlasy  

- Popelnicové stání za č. 535 – 1 hlas  

 

Oblast B – Sociální služby, zdravotní péče a život seniorů  

- Chodník na DSChB – 8 hlasů  

 

Oblast C – Kultura, volný čas, společenský život a rozvoj cestovního ruchu  

- Rozhledna na Špičáku – 14 hlasů  

- Regionální muzeum – 2 hlasy  

- Zlepšit propagaci v cestovním ruchu – 0 hlasů  

- Není pestrá nabídka kulturních akcí – 7 hlasů  

- Střelnice - legálně pro lukostřelbu a vzduchovky – 1 hlas  

- Posezení na Špičáku – 1 hlas  

 

 

Oblast D – Doprava, životní prostředí a příroda  

- Osvěta směrem k lidem k odpadům – 6 hlasů  

- Brocno - řešit dešťovou vodu v Podzámčí – 0 hlasů  

- Stezka pro cyklisty k areálu pily – 6 hlasů  

- Doplnit bus zastávku k areálu u pily – 1 hlas  

- Špatný stav schodů na nádraží ČD – 10 hlasů  



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

4 
 

- Bezpečný přechod na Mírovém náměstí – 1 hlas  

- Úzké chodníky v Krátké ulici + parkování – 2 hlasy  

- Radouň - řešit dešťovou vodu - obnova kanálů – 0 hlasů  

- Zrcadlo na křižovatce ve Školní ulici – 0 hlasů  

- Nábřeží, Placák - revitalizace (koše, lavičky, posezení, legální ohniště) – 5 hlasů  

- Stezka/chodník směr železniční přejezd Radouň – 0 hlasů  

- Zrcadlo v křižovatce ze Stračenské ulice - obchvat – 0 hlasů  

- Rozšířit parkování na Novém náměstí, vnitroblok ulice U Stadionu – 2 hlasy  

- Zpoplatnění parkování v centru – 0 hlasů  

- Vyčistit a napustit požární nádrž - Újezd – 7 hlasů  

- Parkování ulice Jiráskova – 4 hlasy  

 

Oblast G – Fungování Městského úřadu, podmínky pro podnikání, zaměstnanost a 

služby pro občany  

- Nesrozumitelný rozhlas - věžáky, Lidická – 1 hlas 

- Je nutné provozovat veřejný rozhlas? – 6 hlasů  

- Kavárna u Labe arény – 2 hlasy  

- Zneužívání kontejnerů na tříděný odpad obchodníky - zejména Vietnamci – 9 

hlasů  

- Czech point na Informačním centru – 13 hlasů  

- Podpora místních spolků – 3 hlasy  

 

Oblast F – Kriminalita, veřejný pořádek a činnost Městské policie  

- Rušení nočního klidu - hospoda Pat a Mat (MP volána, ale nepomáhá to) – 2 hlasy  

- Pocit nebezpečí u večerky v Krátké ulici – 11 hlasů  

- Dětské hřiště na Mírovém náměstí - pocit nebezpečí, problémové osoby – 5 hlasů  

- Elektrokoloběžky - nedodržují pravidla – 13 hlasů  

 

Oblast H - Stůl mladých – výstupy ze školních fór  

- Opravy silnic a chodníků – 0 hlasů  

- Cesta na horní nádraží – 0 hlasů  

- Renovace a výstavba dětských hřišť – 5 hlasů  

- Lepší popelnice a koše – 1 hlas  

- Obnova a dozor v parku – 1 hlas  

- Více parkovacích míst – 0 hlasů  

- Radouň - zastávka na kopci – 0 hlasů  

- Oprava zastávky na nádraží v Hněvicích – 0 hlasů  

- Více stromů – 0 hlasů  

- Zlepšit prostor u staré pošty – 0 hlasů  

- Rychlé občerstvení – 2 hlasy  

- Kvalita jídel v jídelně – 4 hlasy  

- Obchody na tržnici a zábava – 0 hlasů  

- Zkvalitnit MHD - více spojů – 0 hlasů  

- Veřejně přístupný stadion a Labe Aréna – 6 hlasů  



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

5 
 

- Více míst na sezení pro mládež – 1 hlas  

- Úklid a čistota města - více košů – 1 hlas 

- Přístřešky autobusových zastávek – 0 hlasů  

- Vylepšit náměstí – 1 hlas  

- Zlepšit činnost Městské policie (v oblasti temnoty) – 1 hlas  

- Fast food – 16 hlasů  

- Bezpečnost – 0 hlasů 

- Zřídit kurt na plážový volejbal, oprava basketbalových košů a branek – 0 hlasů  

- Lepší úklid města – 5 hlasů  

- Herna pro mládež – 0 hlasů  

- Lavičky, zastřešené zastávky – 0 hlasů  

- Lavičky ve školním areálu (ZŠ Ostrovní) – 0 hlasů  

- Lepší srozumitelnost rozhlasu – 0 hlasů  

 

4. Určení nejzávažnějších problémů ve městě 

 

Po vytyčení 13 problémů měli občané možnost přidělit až dva své hlasy k tématu, které je 

podle jejich názoru, aktuálně nejzávažnější. 

 

Oblast Problém 
Počet 

hlasů  
Pořadí 

H Fast food 27 1.  

G Czech point na Informačním centru 13 2.  

F Elektrokoloběžky - nedodržují pravidla 11 3.  

A Zanedbaná pěší zóna a Nové náměstí 7 4. – 7. 

C Rozhledna na Špičák 7 4. – 7. 

D Vyčistit a napustit požární nádrž - Újezd 7 4. – 7. 

H Veřejně přístupný stadion a Labe aréna 7 4. – 7. 

D Špatný stav schodů na nádraží ČD Štětí 4 8. 

F Pocit nebezpečí u večerky v Krátké ulici 3 9. 

A Komunitní zahrádky na sídlištích 2 10. 

C Není pestrá nabídka kulturních akcí 1 11. – 12. 

G 
Zneužívání kontejnerů na tříděný odpad obchodníky zejména 
Vietnamci 

1 11. – 12. 

B Chodník na DSCHB 0 13. 

 

 
5. Závěr 

 

Do hlasování nejzávažnějších problémů se zapojilo 45 účastníků. Dle prezenčních listin bylo 
zaznamenáno 45 účastníků Fóra Zdravého města.  
 
Zapsala: Jana Lebdušková 
Dne: 10. 10. 2023  



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

6 
 

 

2. Výsledky ověřovací ankety 
 
Fórum se uskutečnilo 7. 10. 2023, následná ověřovací anketa proběhla ve dnech  
1. 11. 2023 – 30. 11. 2023. Ankety se celkem zúčastnilo 497 respondentů, což činí vzorek 
6,06% z celkového počtu obyvatel. Obyvatelé svými hlasy rozhodli o 10 problémech našeho 
města, které považují za nejpalčivější.  
 
 
Tabulka 1 - Nejzávažnější problémy ve městě 

Problém 
Počet 
hlasů  

Pořadí 

Czech point na Informačním centru 9 19. 

Elektrokoloběžky - nedodržují pravidla 73 6. 

Chybějící fast food 19 13. 

Komunitní zahrádky na sídlištích 11 18. 

Není pestrá nabídka kulturních akcí 31 8. 

Nový chodník u Domu s chráněnými byty 6 20. 

Pocit nebezpečí u večerky v Krátké ulici 117 2. 

Rozhledna na Špičáku 20 12. 

Špatný stav schodů na nádraží ČD Štětí 97 4. 

Veřejně přístupný stadion a Labe aréna 39 7. 

Vyčistit a napustit požární nádrž na Újezdě 15 16. 

Zanedbaná pěší zóna a Nové náměstí 135 1. 

Zneužívání kontejnerů na tříděný odpad obchodníky, zejména 
Vietnamci 

21 11. 

Chybí dětské hřiště pro malé děti 26 9. – 10. 

Stezka pro cyklisty k areálu pily 26 9. – 10. 

Zrušit veřejný rozhlas 16 15. 

Kvalita jídel ze školní jídelny 13 17. 

Nedostatek bytů 91 5. 

Větší osvěta lidí k třídění odpadů 17 14. 

Revitalizace labského nábřeží a Placáku (legální ohniště, 
posezení, koše, lavičky) 

101 3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

7 
 

 
Tabulka 2 – Další problémy 

Další problémy 

✓ Revitalizace prostoru za Mateřskou školou Duha v ulici U Stadionu (parkoviště).  

✓ Kamerový systém na hřištích u Quatra a na plážáku (hřiště u věžáků).  

✓ Příliš mnoho závislých lidi na psychotropních a omamných látkách, nedůslednost  
policie, hlavně ve večerních hodinách.  

✓ Možná spolupráce se studenty VOŠ na grafickém zkrášlení města - muzeum  
papíru - více origami soch ve městě - drsnější sociální systém, 

            který vyřeší více problémů naráz - čistá pěší zóna a Nové náměstí (podloubí) – 
           umělecky či pomocí zeleně řešené kruhové objezdy.  

✓ Problém s dešťovou vodou v obci Brocno. 

✓ Od začátku prosince do půlky ledna "petarďáci“ a neřešení problému.  

✓ Bezpečí na večer u Teska. 

✓ Dešťová kanalizace v obci Brocno.  

✓ Rekonstrukce zámečku Brocno. Kdy bude dokončeno? Bude zpřístupněno  
veřejnosti?  

✓ Buranské a sprosté chování zastupitelů ve veřejném prostoru. 

✓ Chodník v Lidické ulici čp, 529, 530, 531 za domem, velmi špatný stav, hrozí úraz 
zvláště v zimním období. 

✓ Cyklostezka do Počeplic, nyní je sice turistická žlutá stezka, ale to není vhodné  
pro cyklisty. Dříve se uvažovalo o cyklostezce podél silnice na Mělník. 

✓ Rekonstrukce prostoru za MŠ Duha (ulice U Stadionu) - zvětšení parkoviště + 
 úprava zelených ploch.  

✓ Cyklostezka do Počeplic.  

✓ Nepostihování neoprávněného parkování.  

✓ Kriminalita mládeže - hluk - křik - pořvávání na kolemjdoucí lidi.  

✓ Kola na chodnících. 

✓ Andrt. 

✓ Kriminalita, nefunkční kamery.  

✓ Více stromů a zeleně ve městě. 

✓ Silnice podél labského nábřeží, sloužící i jako chodník pro pěší, není pro pěší  
v posledních letech bezpečná. Na straně k Labe aréně i přes zákaz vjezdu jezdí  
mnohonásobně více aut často vysokou rychlostí, na druhou stranu k přístavu také. 
Řešení chodníkem pro pěší by bylo optimální. 

✓ Množství cikánů a nečinnost MP v součinnosti s PČR v této věci. 

✓ Parkování a veřejná doprava (zastávky bus). 

✓ Rekonstrukce parkoviště v ulici u Stadionu, vedle MŠ Duha. 

✓ Nedostatečná údržba zeleně ve městě, zejména ošetření/prořez stromů a keřů,  
invazivní druhy rostlin bez zásahu (stráň na obchvatu za Penny). 

✓ 5) nabídka určuje poptávku, lidé sotva chodí na dosavadní představení 7) bez  
komentáře!!! Bezručovky nápodobně 8) určitě super nápad, ale rovnou vybudovat, 
alespoň fotopasti!!! 9) neopravovat z městské kasy, když to není na pozemku 
města, urgovat neustále ČD 10) souhlas 12) plesnivé podloubí na pěší zóně,  



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

8 
 

raději zbourat než toto.... průchod u WC katastrofa hnus opravdu krásná vizitka!!! 
14) hřišť je tu daleko více jak před 30 lety, a daleko vybavenější než v 90.letech,  
když to fakani ničí, tak ať maminky jen nesedí a nečumí a zavolají MP, natáčí atd.. 
16) blbost nerušit, pro staré lidi, kteří nechodí na internet je to stále medium, které 
informuje 20) to už se řešilo min. před 20 lety revitalizace lesoparku a doposud 
žádná změna!!! Na to nemusí být inženýrský projekt, stačí vykácet nálety,  
vybudovat štěrkové cesty, dokoupit nějaký odolný mobiliář, fotopasti. 

✓ Velice malá, a zpětně v několika letech žádná výstavba RD a bytů.  

✓ Feťáci, alkoholici a bezdomovci-ve městě není bezpečno. 

✓ Přístupová cesta k zadním vchodům domu v Družstevní ulici č.p. 523, 524, 525. 
 Stáří cesty je přes 40 let. Pro obyvatele se sníženou mobilitou velice špatně  
schůdná a důležitá z ohledu bariérovosti. Oproti předním vchodům, kde je  
schodiště bez nájezdů. Přístup od domu k prodejně Beemart nemožný. Betonová  
cesta je rozlámaná a propadlá. Po celé cestě je velice nebezpečné se pohybovat 
a používání kompenzačních pomůcek téměř znemožněno.  

✓ Parkování aut mimo vyhrazená parkoviště a míst k tomu určena.  

✓ Celkově bezpečnost v celém městě. 

✓ Celkově bezpečnost města, neustálý hluk a agrese od lidí pod vlivem drog 
 a alkoholu na lavičkách za hřištěm v Litoměřické ulici (Litoměřická 501). 

✓ Zkrácení větví (prutů) na stromech, např. Školní ulice atd. Není z oken pořádně 
vidět na ulici a ve večerních hodinách je špatně osvětlená ulice. Dříve to byla  
běžná samozřejmost. 

✓ Tenisová hala přes zimní období. Roudnická hala uvadá a Štětí by tak mohlo přijít 
k nějakým penězům do městské kasy za pronájmy hráčům nebo klubům.  

✓ Ze zmíněného mi nepřijde nic jako opravdový problém. Ale co mi ve Štětí ke  
spokojenosti chybí, je nevyužité náměstí. Náměstí by mělo být ozdobou. 
Restaurace, obchůdky s oblečením, cokoliv, co to udělá náměstím. Také mi ve 
Štětí chybí pořádný relaxační park, ve stínu, s vyžitím pro děti. Mělnický park je  
krásný, různá městečka s fontánami, není tu nic, kam by si lidi opravdu rádi zašli.  
Konečně se dá u Labe zakoupit alespoň nějaká limonáda, jinak i tahle procházka  
byla bez cíle. Chce to kulturně město nějak osvěžit, a ne jednorázovou akcí. 

✓ Viz. bod 18 a 19. 

✓ Nedostatek parkovacích míst. 

✓ Potulující se mládež po Štětí, park atd.  

✓ Vyřešení toho hlučného BMW, které dělá v noci kravál a protože to zjevně  
prochází, napodobují to i ostatní. 

✓ Celkový stav zeleně ve městě, není zde žádný zahradník, řádná péče, pouze 
údržba a posekání trávy. I když byly před 5 lety zveřejněny návrhy - např.  
květinové louky, zadržování vody ve městě, nic se neděje. Pro srovnání, jak to 
jde - kruhový objezd v Litoměřicích, cesta od nádraží do Dlouhé ulice. Kruhový  
objezd ve Štětí u hřbitova - tragédie. 

✓ Není tu málo dětských hřišť, ale nejsou udržovaný. Chtělo by to oplotit všechny  
hřiště, nebo alespoň, jedno veliký hřiště, kde bude plocha pro dětina ježdění na  
odrážedlech, budou tam různé prolézačky a bude oplocené. Bude mít návštěvní 
řád a někdo kdo každé ráno hřiště odemkne a každý večer zamkne, obejde, zda  
tam není bordel a okoukne, jestli není něco poškozené, co by se mělo hned  
opravit a řešit. Takto oplocených hřišť by mělo být ve Štětí více. Protože udělat  
krásné hřiště a pak na něj roky nesáhnou, mi přijde jako nesmysl. 

✓ Nepřizpůsobiví občané. Uživatelé drog a alkoholu. 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

9 
 

✓ Nedostatek odpadkových košů zejména v okrajových částech města. 

✓ Absence gastronomických podniků, které nevaří jako za totality. 

✓ Po ránu nehlídaný a špatně viditelny přechod od Bezručových sadů směrem  
k 2. základní škole (nejlépe nějak retardéry, zpomalovače). 

✓ Kanalizace v obcích. 

✓ Nedostatek parkovacích míst v centru města.  

✓ Příliš mnoho sociálních bytů - drží se tu kvůli tomu příliš mnoho sociálně slabých  
obyvatel. 

✓ V Obchodní ulici u parku, za panelákem u výměníku, by bylo dobré parkoviště.  
Nyní tam chodí jen venčit lidi psi po kterých si nikdo nic neuklidí plus je tam  
chodník v dezolátním stavu. Já jako důchodce jezdím zásadně zadem jelikož tam 
nejsou schody. Ale bohužel i tak mám problém po tomto chodníku chodit 
s vozíkem. 

✓ Bezdomovci na náměstí a u Labe. 

✓ Prodej cigaret, alkoholu a drog dětem u Vietnamců.  

✓ Chybí vyhláška ohledně zákazu soukr. ohňostrojů, používání petard apod.  
- v době vánočních svátků je Štětí jak ve válečné zóně, žádný ohled na přírodu!!!! 

✓ Trvalý nedostatek lékařů!!! Oční, rehabilitační, zubař!!! 

✓ Znečištění parků a laviček, hlučně chovaní mládeže hlavně v létě v nočních  
hodinách. 

✓ Nepořádek u laviček v Bezručových sadech (park v Obchodní ulici). 

✓ Dopravně bezpečnostní situace ve Hněvicích. 

✓ Oční lékař. 

✓ Stříkat zarostlé chodníky (rondap). 

✓ Nepořádek ve městě obecně - odpadky téměř všude, především v místech, kde  
se shlukuje mládež či alko/feťácké skupinky. Nedostatek odpadkových košů. 

✓ Parkování v ul. U Stadionu. 

✓ Chybějící lavičky ve vnitroblocích. 

✓ Hluk na hřištích u věžáků v nočních hodinách (dříve se tam zamykalo). 

✓ Chybí v centrum města autobusové čekárny, když prší není se kam schovat.  

✓ Nedostatek parkovacích míst.  

✓ No hlavně ta pěší zóna. Prší tam do podchodů, je to špinavé, křivé chodníky,  
málo košů apod.  

✓ Rušení večerního klidu mládeží. Hlasitá hudba, petardy atd. 

✓ Chybí zde nákupní centrum, kde by měl člověk vše na jednom místě. Např.  
obchod Pepco, Kik,.. Ti co nemají auto a malé děti musí jezdit za nákupy  
kilometry, a to nemluvím o starších lidech. 

✓ Stanoviště popelnic v Mánesově ulici. 

✓ Problém s parkováním. 

✓ Celkově je velká koncentrace nepřizpůsobivých a narkomanů, chtělo by to  
eliminovat jejich projevy MP, alespoň na veřejných místech jako pěší zóna a Nové  
náměstí. 

✓ Zrušení spolku na Chcebuzi. Využívají ho pouze dvě rodiny pro svoje soukromé  

chlastačky. Prostory nevyužitý pro veřejnost😪 

✓ Nadměrný provoz aut v parku u Labe k aréně i přes zákaz vjezdu. 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

10 
 

✓ Hlučnost restaurace u Pata a Mata po 10. hodině. Zadat tuto lokalitu do  
pochůzkové trasy Městské policie.  

✓ Ve městě je málo parkovacích míst. Zejména v centru kolem obchodního domu. 

✓ U Labe vytvořit vedle skateparku betonovou plochu s menšími překážkami pro  
malé děti na kolech a koloběžkách a zrenovovat hřiště u Labe pro děti je tam  
spoustu volného nevyužitého místa na více laviček či lepší nové hřiště. 

✓ Zrcadla na nepřehledných místech!! 

✓ Špatná práce MP. Hluk a bordel ve městě, stání aut v zákazech, které MP neřeší  
ve chvíli kdy jde o "spoluobčany ". 

✓ Celkově problém s nepřizpůsobivými občany. 

✓ Dopravní obslužnost obcí (Čakovice) MHD ústeckého kraje, chtělo by to jeden  
noční spoj navazující na rychlíky z Hněvic (příjezd R20 - z Lovosic 20:20/z Prahy  
(21:34)). Tyhle spoje nejsou vykryté a nenavazuje na ně nic, musím objednávat  
Taxi. 

✓ Odpadky v ulicích a v parcích.  

✓ Oprava rozbitého chodníku za blokem domů v Obchodní ulici č.p. 680, 670 a dále. 

✓ Bezpečnost nejen v oblasti Krátké ulice - Tesco, Mírové náměstí, Bezručovy sady, 
areál Družstevní ulice.  

✓ Vysedávání lidí před svými domy, v kruhu u věžáků popíjející alkohol a rušící další 
obyvatelé, kteří jsou po noční, nebo mají malé děti, které budí.  

✓ Chybějící volně dostupné hřiště pro kolektivní sport (basket, florbal, volejbal) 
kroužky jsou, ale když si chtějí děti zahrát mimo kroužek není kde.  

✓ Městská policie. Arogance, namyšlenost a pokrytectví strážníků, kteří vůbec neví 
na co mají a nemají pravomoce. 

✓ Nepořádek v parku (ul. Bezručovy sady) - mladí lidé se schází v parku, dělají  
často hluk i v nočních hodinách a zůstává po nich nepořádek (pet lahve, 
plechovky, sklo atd.) na zemi.  

✓ Bezručovy sady nepořádek rušení nočního klidu. 

✓ Nezodpovědní řidiči s velice hlučnými vozidly ohrožující bezpečnost a klid 
v našem městě. 

✓ Nedostatek bytů pro pracující rodiny.  

✓ Smrad kolikrát až do Hoštky. 

✓ Velmi špatná kvalita silnice od vodárny směr Radouň (již cca 10 let).  

✓ Bordel na rampách a odlehlých prostorech.  

✓ Nedostatek parkovacích míst u věžáků. 

✓ Užívání alkoholu - nezletilé (12-16 let) na veřejných místech! 

✓ Chtěla bych požádat o více bytů. Víme, jak na tom město je, ale dlouho si dovolit 
27 tisíc za byt nemůžeme. Všechno se zdražuje i elektrika. Žije se nám tady  
hodně špatně. Máme mentálně postiženou holčičku, která má špatné pohybové  
ústrojí. Prosíme o byt. Děkuji.  

✓ Parkovací místa, úprava plochy na parkování u kulturního domu a hospody  
Palermo.  

✓ Chybí banky, obchody, kavárna ... prostě běžný všední život. 

✓ Stále a pořád málo parkovacích míst pro automobily samozřejmě. Po 18 hodině 
a někdy i dříve není kde zaparkovat.... . Obchodní ulice a k ní přilehlé ulice jako 
Školní, 9. května,..... kolem Bezručových sadů. Nevyužité místo je třeba za domy  



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

11 
 

Obchodní 676 - 680.  

✓ Lhostejnost obyvatel k tomu, co se venku děje. 

✓ Kanalizace Brocno. 

✓ Přístupná stezka pro pěší a cyklisty Štětí, Počeplice, Pelunec. 

✓ Špatný stav silnic - za deště tvorba lagun - ostřikování chodců projíždějícími  
vozidly + propad chodníků. 

✓ Řešení rychle jedoucích vozidel přes přilehle obce, konkrétně příjezd do Chcebuze 
ze strany od Brocna. Řidiči jsou rozjeti a začínají brzdit až u měřice rychlosti, 
50tkou jedou až kolem zastávky autobusu. 

✓ Chybějící kvalitní restaurace. 

✓ Galerie v podchodu v prosklených výlohách (u veřejných WC) - Nepopsatelně více 
zeleně (nejen stromů a květin, ale i křovin kolem silnic) a odborný tým, který o ni  
bude náležitě a důsledně pečovat - Alej "adoptovaných" stromů - Rozhledna  
na Špičáku netřeba, stačí pokácet dvě soušky, které brání ve výhledu a z nich 
udělat na místě třeba dvě lavičky a stolek.  

✓ Rozbitá hlavní silnice od Mělníka k Penny! 

✓ Vybudování Kuličkové dráhy - jednoduchá "stavba" z betonu. Může být součástí 
kteréhokoliv dětského hřiště (doporučuji inspiraci ve Zruči nad Sázavou). 

✓ Zrušit obousměrné parkování v prostoru ulic - 9. května - Lukešova - jedná se 
o prostor u lékárny Dr. Max - auta stojí v obou směrech ulice a tvoří se -špunt-  
v dopravě. 

✓ Andrt. 

✓ Nepořádek, zanedbaná zeleň a nefunkční ŠKS. 

✓ Vytvořením nebo úpravou stávajících parkovacích míst zvýšit jejich počet, 
popřípadě přidat možnost placeného parkování na několika místech ve Štětí.  

✓ Vybudovat park s rybníkem, posezením, zastřešení, dětský koutek, malé  
sportoviště, veřejné WC a občerstvení. 

✓ Zvýšit dohled na řidiče, povolená rychlost v obcích.  

✓ Čistota ve městě. 

✓ Hlasitá pyrotechnika po celý prosinec a pomalá reakce strážníků MP na udání. 

✓ Nedostatek parkovacích míst. 

✓ Používání mostu. Cyklisté, jednotlivci i skupinky, včetně lidí na elektrokoloběžkách 
jezdí po chodníku oběma směry, mezi chodci, kde nemají co dělat.  

✓ Chybějící možnost pro OSVČ uzavřít s městem smlouvu a za poplatek legálně 
využívat nádoby na tříděný odpad. 

✓ Lépe hlídat bezdomovce a nepřizpůsobivé občany ve veřejném prostoru (válení se 
na lavičkách atp.). 

✓ Absolutně nulové vyžití pro mladé vzdělané obyvatelstvo bez dětí - proto odsud 
odcházejí. 

✓ Trvale nechutně špinavé podloubí na pěší zóně!!! 

✓ Nedostatek košů na odpadky a psí exkrementy v některých částech města. 

✓ Služby - čistírna oděvů a opravna bot. 

✓ Cesta na Špičák. 

✓ Nedostatek parkovacích míst u věžových domů.  

✓ Proti jiným městům jsme na tom ještě dobře. Máme lavičky, lampy, služby, 
dostatek obchodů, a hlavně máme parkování zdarma, to oceňuji nade vše.  



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

12 
 

✓ Stav chodníků v Dohnalově ulici. 

✓ Obrovský nárůst nepřizpůsobivých občanů v našem městě!!! Štětí obrovsky 
ztrácí na své dřívější pohodě.  

✓ Změna hlásícího do městského rozhlasu, aby bylo hlášení rozumět.  

✓ Alkohol na náměstí, Mírové náměstí.  

✓ Zapojeni občanů do úklidu vlastního města. Častěji než jednou za rok. Především 
děti odhazují odpadky všude kde se dá.  

✓ Protekce na úřadě kvůli známostem.  

✓ Chybějící cyklistická infrastruktura (cyklostezka na pilu, cyklostezka do Počeplic 
a cyklostezka od jezu do Kochovic a Brzánek).  

✓ Více bezpečnost pro lidi, kteří jsou slušní. Aby se tu cítili dobře.  

✓ Kvalita chodníků v Obchodní ulici u Bezručových sadů. A to především za domy 
k zadním vchodům do domů. Zkuste tam jít s kočárkem, kufrem apod. Zlámete si  
nejen kolečka, ale i nohy, a to nemluvím o tom, když zaprší. Také travnaté plochy 
před i za domy by se daly jistě vkusně osázet.  

✓ Parkoviště před Teskem. V sobotu dne 25.11.23 jsem zajel (nezajel, bylo plno) 
autem na toto parkoviště a to v 7:30 což bylo 0,5 hod po otevření obchodu. Ráno 
bylo krásně nasněženo, a tak bylo vidět přesně, která auta jsou na nákupu a která 
parkovala přes noc. Z cca 32 celkem míst bylo asi 24 míst zasněžených a tudíž  
přes noc parkovaných aut. Někde je chyba.... nemyslíte?? Divím se, že si podnik  
Tesko nestěžuje, protože jsem už mnohokrát viděl odjet auto, že nebylo místo  
a jelo do Penny či Lidlu, anebo i jiného města. 

✓ Falešné profily na Facebooku Město Štětí - správci by je měli blokovat! 

✓ Bordel jak v podobě odpadků na zemi, tak v podobě hlasitých výlevů mladistvých 
občanů, převážně tmavší pleti. A to, že MP s tím nic nedělá, ale raději stojí 
u fabriky a zastavují lidi co jedou z práce.  

✓ Cyklisti nedodržují pravidla - jezdí přes přechody pro chodce. 

✓ Opravit nebo vyměnit vstupní vrata na hřbitově Chcebuz. Děkuji předem F.J. 

✓ Vandalismus -náctiletých. 

✓ Úprava a péče o květinové záhony v ul. U stadionu a v celém Štětí. 

✓ Hřiště pro děti od 10 let, branky na fotbal, koše na basket, síť. 
✓ Doprava ve městě, nevhodné parkování, porušování dopravních předpisů řidičů 

OA, větší a důslednější represe vůči neukázněným řidičům.  

✓ Noční absence MP ve městě. 

✓ Výkaly po psech - důslednost MP. 

✓ Městská policie, která je k ničemu! 
✓ Ulice Radouňská - Lidická opravit chodníky, opravit ulici (Radouňská), upravit 

odtok vody do kanálu, voda nateče k popelnicím - nové popelnice (uzamčené). 

✓ Hlučně projíždějící auta nočním Štětím. Každý ví, o co jde! 

✓ Hodně nepřizpůsobivých občanů. 

✓ Chánov u učiliště zbourat ostuda Štětí. 

✓ Vyměnit vedení a zaměstnance v komunálkách. 

✓ Komunální služby jsou špatný. 

✓ Opravit chodník vedle Labe od Koželužny k Labe aréně. 

✓ Bezpečnost, více kamer! 

✓ Mini kavárna u Labe (u Labe arény). 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

13 
 

✓ Zbourat Štětí, je to díra!  

✓ Modernější brand města.  
✓ Dbát více na zeleň, výsadba 4 stromů - suché tři 485, už 2 roky suché ulice  

U stadionu - parkoviště. 

✓ Chybějící knihkupectví. 

✓ V pečováku vyměnit vany za sprcháč. 

✓ Kouření řidičů v autobusech (spoj Štětí nádraží - centrum). 

✓ Nevhodné chování mládeže mezi domy v Družstevní ulici i odpadky, atd. 

✓ Zanedbané chodníky (tráva) mimo centrum. 

✓ Schody na nádraží Štětí - přechod mezi malými a větším schody, velké kameny. 

✓ Malé byty pro seniory !!!!! 

✓ Umělé kluziště (přímo nutnost) !!!! 

✓ Malé byty pro staré lidi. 

✓ Umělé kluziště (v zimě není mráz ani sníh, co tu mladí mají dělat?).  

✓ Oprava a rozšíření parkoviště v ulici U stadionu (za MŠ Duha). 

✓ Vybudování kuličkové dráhy. 

✓ U pěší zóny hlavně podloubí. 

✓ Lampy co svítí v korunách stromů. 
✓ Za domem v Obchodní u výměníkovky chodník rozpadlý a v deštích plný vody 

- nové odvodnění (kanál). 

✓ Chodník v Obchodní ulici 673 - 677 po dešti plný louží - odvodnit. 
✓ Nové chodníky za paneláky 526, 527, 528, 529. Jsou popraskané, hrozné, 40 let  

staré. 

✓ Nová parkovací místa v areálu věžáků pro osobní automobily. 
✓ Vyznačená parkovací místa nejsou rozměrově určena pro parkování užitkových  

vozidel(dodávek)! 

✓ Odchyt holubů !!! 

✓ Kontejnery na bioodpad. 

✓ Větší počet parkovacích míst ve Stračenské ulici (věžáky). 
✓ Rušení nočního klidu (hospoda u Labe). 

✓ Kouř z komínu z hospody u Labe natáhne se do bytů!  
✓ Občas nesnesitelný zápach z fabriky!   

✓ LA = je volně přístupná!  
✓ Mít pocit bezpečí po celém městě Štětí.  
✓ Lidická ulice - chodníky, stromy se kácí, nové nesází!  
✓ Na konci Lidické ulice jsou popelnice kryté uvolněnou plechovou střechou, 

 ze které se při prudkém větru stane gilotina. 

✓ Štětí nemá své muzeum (nejen papíru).  
 

 
  

 

 

        
 
 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

14 
 

3. Desatero problémů  

 
Tabulka 3 - Desatero problémů 

Problém 
Počet 
hlasů 

Zanedbaná pěší zóna a Nové náměstí 135 

Pocit nebezpečí u večerky v Krátké ulici 117 

Revitalizace labského nábřeží a Placáku (legální ohniště, posezení, koše, lavičky) 101 

Špatný stav schodů na nádraží ČD Štětí 97 

Nedostatek bytů 91 

Elektrokoloběžky - nedodržují pravidla 73 

Veřejně přístupný stadion a Labe aréna 39 

Není pestrá nabídka kulturních akcí 31 

Chybí dětské hřiště pro malé děti 26 

Stezka pro cyklisty k areálu pily 26 

 
 
Graf 1 - Desatero problémů města Štětí 

 

135

117

101
97

91

73

39

31
26 26

Desatero problémů 

Zanedbaná pěší zóna a Nové náměstí

Pocit nebezpečí u večerky v Krátké ulici

Revitalizace labského nábřeží a Placáku (legální ohniště, posezení, koše, lavičky)

Špatný stav schodů na nádraží ČD Štětí

Nedostatek bytů

Elektrokoloběžky - nedodržují pravidla

Veřejně přístupný stadion a Labe aréna

Není pestrá nabídka kulturních akcí

Chybí dětské hřiště pro malé děti

Stezka pro cyklisty k areálu pily



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

15 
 

4. Ověřené problémy 
 
Výstupem ankety jsou tzv. „ověřené problémy“ – tj. průnik problémů formulovaných v rámci 
veřejného projednání i v rámci ankety (u jednotlivých problémů se nesčítají hlasy získané na 
Fóru a v anketě, pouze se sleduje jejich průnik – tj. zda se vyskytly o obou případech a jsou 
„ověřené“)1 

 
Tabulka 4 – Ověřené problémy 

problém 
hlasy pořadí  

ověřeno 
Fórum anketa Fórum anketa 

Czech point na Informačním centru 13 9 2. 19. NE 

Elektrokoloběžky - nedodržují pravidla 11 73 3. 6. ANO 

Chybějící fast food 27 19 1. 13. NE 

Komunitní zahrádky na sídlištích 2 11 10. 18. NE 

Není pestrá nabídka kulturních akcí 1 31 11. – 12. 8. NE 

Nový chodník u Domu s chráněnými byty 0 6 13. 20. NE 

Pocit nebezpečí u večerky v Krátké 
ulici 

3 117 9. 2. ANO 

Rozhledna na Špičáku 7 20 4. – 7. 12. NE 

Špatný stav schodů na nádraží ČD 
Štětí 

4 97 8. 4. ANO 

Veřejně přístupný stadion a Labe 
aréna 

7 39 4. – 7. 7. ANO 

Vyčistit a napustit požární nádrž na 
Újezdě 

7 15 4. – 7. 16. NE 

Zanedbaná pěší zóna a Nové náměstí 7 135 4. – 7. 1. ANO 

Zneužívání kontejnerů na tříděný odpad 
obchodníky, zejména Vietnamci 

1 21 11. – 12. 11. NE 

Chybí dětské hřiště pro malé děti 4 26 nehodnoceno 9. – 10. NE 

Stezka pro cyklisty k areálu pily 6 26 nehodnoceno 9. – 10. NE 

Zrušit veřejný rozhlas 6 16 nehodnoceno 15. NE 

Kvalita jídel ze školní jídelny 4 13 nehodnoceno 17. NE 

Nedostatek bytů 6 91 nehodnoceno 5. NE 

Větší osvěta lidí k třídění odpadů 6 17 nehodnoceno 14. NE 

Revitalizace labského nábřeží a Placáku 
(legální ohniště, posezení, koše, lavičky) 

5 101 nehodnoceno 3. NE 

 
 
 
                                                
 
 
1 http://metodika.zdravamesta.cz/czs/metodicky-list/otazka/jake-kroky-nasleduji-po-usporadani-fora-zm 



HEJBNI ŠTĚTSKEM - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA   

   7. 10. 2023                                                                                                            

 
  

16 
 

 

Seznam tabulek 
 

Tabulka    - Určení nejzávažnějších problémů ve městě ........................................................ 5 
Tabulka 1 - Nejzávažnější problémy ve městě....................................................................... 6 
Tabulka 2 - Další problémy ............................................................................................. 7 - 13 
Tabulka 3 - Desatero problémů ............................................................................................14 
Tabulka 4 - Ověřené problémy .............................................................................................15 
 

Seznam grafů 
 

Graf 1 - Desatero problémů města Štětí ...............................................................................14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Lebdušková 
Dne: 11. 12. 2023  
  


